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"MEDITERRANEA ENGINEERING"

PASQYRA E BILANCIT Viti Ushtrimor

AKTIVET Shenime 4, 122018 31.12.2017
Aktive Afatshkurtra 7,416,916 3,120,660
Mjetet Monetare 1 75,305 223,979
Llogari kerkesa te arketueshme

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 2 7,341,611 2,896,680
Instrumente te tjera borxhi

Inventari -

Lendet e para

Prodhimi ne proces

Asete te vlefshme per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra 7,416,916 - 3,120,660
Aktive Afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 3 2,340,312 2,295,882
Totali i Aktiveve Afatgjata 2,340,312 2,295,882
TOTAUAKTIVEVE  9757,28 - 54165542
PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afateshkurtera

Te pagueshme ndaj furnitoreve 4 248,828 833,581
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 5 2,115,804 1,052,555
Hua te tjera 6 8,849,214 5,125,033
Pasive Totale Afatshkurtra 11,213,846 7,011,169
Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarrje te tjera afatgjata

Furnitore afatgjate

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata i 8
Totali i pasiveve

Kapitali 7

Kapitali i aksionar

Rezerva ligjore

Fitimi i pashperndare -1,594,627 -1,965,280
Fitimi (humbje) e vitit financiar 138,009 370,652
Totali i Kapitalit -1,456,618 -1,594,627
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALI 9,22&28 5,416,5&
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"MEDITERRANEA ENGINEERING"

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti Ushtrimor

Pershkrimi Shenime 31.12.2018 31.12.2017
3,731,725 4,647,220
Shitje neto 8 3,731,725 4,647,220
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e Prodhimit ne proces
Ndryshimi | Produktit te gatshem
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 9 (377,776) (1,474,778)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 10 (1,603,148) (1,130,373)
Shpenzimet e personelit 11 (1,951,808) (1,407,404)
Pagat (1,672,500) (1,206,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (279,308) (201,404)
Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet 12 (173,173) (251,225)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (374,180) 383,440
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura/shpenzime financiare 601,923 2,252
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 13 601,923 2,252
Fitimi (humbja) para tatimit 14 227,743 385,692
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (89,733) (15,040)
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 138,009 370,652
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"MEDITERRANEA ENGINEERING"
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2017 - 31 Dhjetor 2017
Pershkrimi

31.12.2018

31.12.2017

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
Amortizimi i Aktiveve Afat gjate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

227,743
(89,733)

173,173

385,692
(15,040)

251,225

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme

Rritje/renie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

311,183
(4,444,931)

4,202,677

621,877
(2,719,743)

2,528,647

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
Interes | arketuar

Pagesa per blerje AAM

(242,254)

(217,603)

(191,096)

(229,323)

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Rritje pakesim i detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne huamarrje ortaku

(217,603)

(229,323)

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Rritja /renia neto e mjeteve monetare
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

(148,674)
223,979

201,458
22,521

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

75,305

223,979
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"MEDITERRANEA ENGINEERING"

Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé

Kapitali Rezerva statu- Fitimi .
7 - s Totali
Aksionar ore e ligjore pashperndare
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 (1,594,627)  (1,594,627)
Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté konsolidimit -
Totali i té ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH 5
Fitimi neto pér periudhén kontabél 138,009 138,009
Dividendét e paguar -
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore -
Emetim i kapitalit aksionar .
Aksione té thesarit té riblera -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 - (1,456,618) (1,456,618)
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim: o

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Mediterranea Engineering

Mjetet monetare 1
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Arka
- né monedhé vendase 64,618 89,369

- ne monedhe te huaj
- garancité ne monedhe vendase

64,618 89,369
Paraja né_banké
- ne monedhe vendase 771 55,155
- ne monedhe te huaj 9,917 79,455
- bankar overdraft
10,688 134,610
Totali i mjeteve monetare 75,305 223,979
Te drejta te arketueshme 2
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Tatim Fitimi 24,960
Kryegjyshata Boterore Bektashiane 3,313,404 2,871,720
Wess Contract Shpk 40,895
Cela-P Shpk 450,000
Bashkia Elbasan 2,065,032
Komuniteti Myslyman | Shqiperise 1,472,280
7,341,611 2,896,680
Shpenzime te shtyra 3

Parapagimet dhe shpenzimet e
shtyra jané si vijon:

31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Shpenzime te periudhave te ardhme
Detyrimet afatshkurtra 4
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Nenkontraktoret
Te tjere
Irma Ferhati Kellezi 107,261.00 67,186.00
OSHEE 11,716.80
UKT 1,932.00
Mediterranea Engineering Srl 127,918.25
Edmond Brahimaj 766,395.00
248,828.05 833,581.00

Medierranea Engineering
—_— Degeeshoqen'sesehqu —_
B L61817016A

ANA . AL B A NI,



Mediterranea Engineering

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara S5
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Paga dhe shperblime 1,322,646 596,355
Detyrime ndaj sigurimeve shogérore 57,635 13,392
Tatim fitimi 64,773
TVSH 670,750 442,808
2,115,804 609,747
Hua te tjera 6
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Mediterranea Engineering SRL 7,429,884 5,125,033
Giovanni Di Fisco 1,419,330
8,849,214 5,125,033
Shitje neto 8
30.06.2018 31.12.2017
LEK LEK
Shitje sherbimesh projektimi 3,731,725 4,647,220
3,731,725 4,647,220
Lenda e pare dhe materiale te konsumuara 9
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Blerje te materialeve te tjera 274,592 154,453
Blerje mallrash dhe sherbimesh 103,184 1,320,325
377,776 1,474,778
Shpenzime te tjera shfrytezimi 10
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Qera 716,481 767,224
Mirembaijtja dhe riparime - 12,200
Sigurime 19,680 19,680 -
Transferta udhetime dieta 226,105 £ ] .
Publicitet dhe reklama 1,610 § z
Shpenzime postare dhe - I < :
telekomunikacioni 30,385 19,995 4 I
Shpenzime transporti ": ® <
Shpenzime per sherbimet bankare 112,294 14,677 fa :
™~
Taksa Tarifa Doganore 1,524 g M S
Taksa dhe tarifa vendore 70,672 108,083 g j <
Shpenzime per pritje e percjelljeje 301,294 1,850 E ‘ %
Gjoba dhe demshperblime 10,000 4,573 = -

Shpenzime te tjera 116,237 180,957
1,603,148 1,130,372.89




Mediterranea Engineering

Shpenzime per pesonelin 11
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Paga dhe shpérblime 1,672,500 1,206,000
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 279,308 201,404
1,951,808 1,407,404
Shpenzime financiare 12
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Fitime nga kurset e kémbimit 601,923 2,252
Humbje nga kurset e kémbimit 2,252
Humbjet neto nga kurset e kémbimit 601,923 4,504
Te ardhurat nga interesi nga depozitat
Shpenzime interesi pér llogarite rriedhése
Te ardhurat neto nga interesi - -
Shpenzime te tjera financiare
Te ardhura te tjera financiare rimarrje
provizioni
Te ardhura te tjera financiare neto
Totali i te ardhurave/(shpenzimeve)
financiare neto 601,923 4,504
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 15
31.12.2018 31.12.2017
LEK LEK
Fitimi/(Humbja) para tatimit 227,743 385,692
Te ardhura te perjashtuara ( rimarrje
provizioni)
Shpenzime te panjohura 370,479 214,573
Humbje te mbartura (-) 500,000
Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2) 598,221 100,265
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Shpenzim tatim fitimi 89,733 15,040
Mediterranea Engineering
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"MEDITERRANEA ENGINEERING"

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

- . Gjendje . Gjendje
e i iy 0110112018 Shies Fakasimne 3011212018
1 |Toka -
2 |Ndertime
3 |Makineri, paisje "
4 [Mijete transporti 1,649,160 1,649,160
5 |Kompjuterike 229,323 217,603 446,926
1 |Zyre 862,134 862,134
2 =
3 "
4 .
TOTALI 2,740,617 217,603 - 2,958,220
Amortizimi A.A.Materiale 2018
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 30/12/2018
1 |[Toka -
2 |Ndertime -
3 _|Makineri, paisje, vegla - -
4 [Mijete transporti 263,866 92,353 356,219
5 |Kompjuterike 19,447 34,106 53,553
1 |Zyre 161,423 46,714 208,137
2 -
3 -
4 _
TOTALI 444 735 173,173 - 617,909
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(13112018 Shtesa Pakesime 30/12/2018
1 |Toka -
2 [Ndertime - - 2 =
3 |Makineri, paisje, vegla - s s -
4 [Mijete transporti 1,385,294 - 92,353 1,292,941
5 |Kompijuterike 209,876 217,603 34,106 393,373
1 |Zyre 700,711 - 46,714 653,997
2 -~ - - i
3 -
4 -
TOTALI 2,295,882 217,603 173,173 2,340,312
Administratori
Giovanni Di Fisco
Mediterranea Engineen'ng
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Subjekti
NIPT

Inventari automjeteve ne pronesi te subijektit 31 .12.2018

MEDITERRANEA ENGINEERING DEGE E SHOQERISE SE HUAJ

L61817016A

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Autoveture Chrysler TR 7335 U 1,649,160.00
1,649,160.00

Giovanni Di Fisco

Administratori/Perfagesuesi

Mediterranea Engineering
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Subjekti MEDITERRANEA ENGINEERING DEGE E SHOQERISE SE HUAJ

NIPT

L61817016A

Inventari | aseteve te subjektit 31.12.2018

TSR
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MOBILJE ZYRE
Nr. Fat. DATA PERSHKRIMI SHUMA
18 12-Jul-16 Fshese korrenti 7,505.57
12 9-Jul-16 Grila Vertikale 10m2 21,015.61
343 27-Jul-16 Aksesor metalike mobiljesh-Rafte 82,141.01
R64686 4-Jul-16 Mobilje te ndryshme per zyre-Set | zyrave 192,020.00
119 13-Jul-16 Mikrovale 87,064.67
119 13-Jul-16 frigorifer 100,124.37
120 14-Jul-16 Televizor Samsung 94,119.91
120 14-Jul-16 DIF14BIEU 49,536.79
120 14-Jul-16 Raft 42,531.09
147 10-Aug-16 Frigorifer Samsung 72,053.52
147 10-Aug-16 Furre 34,462.60
147 10-Aug-16 FK633 52,539.02
147 10-Aug-16 MW 27,020.07
TOTALI 862,134.25
MJETE TRANSPORTI
Nr. Fat. DATA PERSHKRIMI SHUMA
30-Aug-16 Autoveture Chrysler TR7335U 1,649,160.00
TOTALI 1,649,160.00
PAISJE INFORMATIKE
Nr. Fat. DATA PERSHKRIMI SHUMA
5014 12-May-17 Monitor 9,000.00
D1723 20-May-17 Printer Xerox 15,753.00
14 17-May-17 USB taken 15,720.00
45 30-Aug-17 PC Asemblur, HDD,SSD, PSU 160,500.00
47 13-Sep-17 Monitor 16,200.00
13 5-Dec-17 Mother board dhe servis 12,150.00
627 21-Mar-18 PC dhe Monitor 199,400.00
D3688 25-Sep-18 Kase masterbox 18,203.00
TOTALI 446,926.00
| TOTAL 2,958,220
Administratori/Perfagesuesi
Giovanni Di Fisco
N 2




